
 1 

Con.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DISABILI E ANZIANI 

 DEL CONSORZIO 

 
NR. 42/UFFICIO RAGIONERIA 

 
 

OGGETTO: PROGETTI DI “VITA INDIPENDENTE” FINALIZZATI AL SOS TEGNO DELLE 
PERSONE CON GRAVE DISABILITÀ MOTORIA. EROGAZIONE AI  BENEFICIARI DEI 
CONTRIBUTI ASSEGNATI – RIPRISTINO CONTRIBUTO BENEFI CIARIO PERIODO 1/3-
30/6/2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DISABILI E ANZIANI DEL CO NSORZIO 
 

Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 160/97 del 02/10/97 con 
la quale si individuavano, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e s.m.i., i 
Responsabili dei Servizi del Consorzio; 

visto il decreto del Presidente del Consorzio n. 7/97 del 21/10/1997, con il quale si 
nominava il Responsabile dell’Area Integrativa (ora Area Disabili e Anziani); 

con i poteri: 

• dell’art. 8 del Nuovo Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali del 
31/03/99; 

• dell’art. 9 del vigente Regolamento Consortile sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 29/01 del 15/03/2001 
con la quale si istituivano le posizioni organizzative del Consorzio;  

richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5/A/2014 del 28/03/2014  con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale 2014/2016 e la 
Relazione Previsionale  Programmatica 2014/2016 e successive variazioni;  

richiamata la determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo di Politiche per la 
Famiglia e la Persona e Formazione del Personale Socio-Assistenziale della Regione Piemonte 
n. 215 del 31/10/2013 con la quale sono stati assegnati, per l’anno 2013, agli Enti gestori, i 
finanziamenti relativi al sostegno delle persone con disabilità e delle loro famiglie; 

vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22/2011 del 28/09/2011 con la 
quale è stato approvato il “Regolamento per la predisposizione di progetti di Vita Indipendente: 
recepimento delle linee guida regionali e definizione delle modalità di compartecipazione; 

richiamata la precedente propria determinazione n. 8/2014 del 24/01/2014 con la quale 
si autorizzava l’erogazione, per il primo semestre dell’anno 2014, del contributo per il Progetto 
di Vita Indipendente, quantificato ai sensi del Regolamento sopra citato, a favore di due 
beneficiari, già precedentemente in carico; 

preso atto che per un terzo beneficiario era stata sospesa l’erogazione del contributo in 
attesa della ridefinizione del nuovo contratto di assunzione dell’assistente familiare; 

dato atto che in data 28/02/2014 è pervenuta copia del nuovo contratto di assunzione 
formulato sulla base del nuovo Progetto individuale; 

ritenuto di ripristinare l’erogazione del contributo nella misura corrispondente ai costi 
derivanti dal contratto rimodulato; 

considerato che occorre assumere l’impegno di spesa complessivo di € 680,00 sul 
Bilancio di Previsione 2014; 



 2 

visto il D.P.C.M. 29/11/2001 e le successive deliberazioni attuative del Consiglio 
Regionale; 

vista la L.R. 23/04/1990 n. 37 e successive modificazioni; 

vista la Legge 5/02/1992 n. 104; 

vista la Legge 8/11/2000 n. 328; 

vista la L.R. 08/01/2004 n. 1; 

dato atto che la spesa viene amministrata in conformità all’art. 183 D.Lgs. 267/2000 
(impegno di spesa definito “determinazione” con subordinazione alle procedure di cui all’art. 
151, comma 4 dello stesso D.Lgs.); 

dato atto che è stata preventivamente verificata la regolarità tecnica del presente atto ai 
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 D.Lgs 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di dare atto che la somma di Euro 680,00  trova copertura sul Tit. 1, Funz. 10, Serv. 04, Int. 

05 (Cap. 1260.1 P.E.G.)  del  Bilancio di Previsione  2014 – Gestione Residui Passivi; 

2) di erogare per il periodo 01/03/2014 - 30/06/2014 il contributo inerente il Progetto di Vita 
Indipendente al beneficiario indicato nell’allegato che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, allegato che non viene pubblicato all’Albo Pretorio 
del Consorzio per ovvi motivi di riservatezza 

OMISSIS 
 

 

 
Susa, 10/04/2014 

 
 

IL RESPONSABILE AREA DISABILI  
E ANZIANI 

F.to Liliana SILVESTRI 
 
 
 
 
 
DOCUMENTI_LILIANA\ARCHIVIO\DETERMINE\2014\VITA INDIPENDENTE 1° SEM. 2014 INT. DOC 


